

УТВЕРЖДАЮ

Председатель комиссии
по проведению специальной оценки
условий труда



Платонова

Елена Николаевна

(фамилия, инициалы)

М.П. * МОСКВА 22 апреля 2026 г.

ОТЧЕТ

о проведении специальной оценки условий труда (идентификационный № 1310537)

в Государственном бюджетном учреждении здравоохранения города Москвы
"Городская клиническая больница №31 имени академика Г.М. Савельевой
Департамента здравоохранения города Москвы"
(полное наименование работодателя)

119415, г. Москва, ул. Лобачевского, д. 42, стр. 1;

119415, г. Москва, ул. Лобачевского, д. 42, стр. 1;

117133, г. Москва, ул. Теплый Стан, д. 12А;

119421, г. Москва, ул. Новаторов, д. 3, стр. 1;

119331, г. Москва, пр-кт Вернадского, д. 33А

(адрес в пределах места нахождения работодателя и адрес осуществления деятельности работодателя)

7729123204

(ИНН работодателя)

772901001

(КПП работодателя)

1037700216069

(ОГРН работодателя)

86.10

(код основного вида экономической деятельности по ОКВЭД)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:


(подпись)

Алмазова Ирина Викторовна
(фамилия, имя, отчество (при наличии))

22.04.2026
(дата)


(подпись)

Расторгуева Любовь Анатольевна
(фамилия, имя, отчество (при наличии))

22.04.2026
(дата)


(подпись)

Мозалева Екатерина Владимировна
(фамилия, имя, отчество (при наличии))

22.04.2026
(дата)


(подпись)

Пигарева Татьяна Юрьевна
(фамилия, имя, отчество (при наличии))

22.04.2026
(дата)

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Наименование организации: Государственное бюджетное учреждение здравоохранения города Москвы "Городская клиническая больница №31 имени академика Г.М. Савельевой Департамента здравоохранения города Москвы"

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)						
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 1	класс 2	класс 3				класс 4
					3.1	3.2	3.3	3.4.	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Рабочие места (ед.)	113	113	0	106	5	2	0	0	0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	119	119	0	107	5	7	0	0	0
из них женщин	108	108	0	101	3	4	0	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	0	0	0	0	0	0	0	0	0

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Право на досрочное назначение страховой пенсии (да/нет)	
		3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16									
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	
ГБУЗ "ГКБ №31 им. академика Г.М. Савельевой ДЗМ" (119415, г. Москва, ул. Лобачевского, д. 42, стр. 1)																								
	<i>Урологическое отделение</i>																							
913	Врач-уролог	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	-	3.1	3.1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
	<i>Отдел кадров</i>																							
914	Специалист по воинскому учету	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
	<i>Хозяйственный отдел</i>																							
915	Комендант	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	

980A (970A)	Врач ультразвуковой диагностики	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
981A (970A)	Врач ультразвуковой диагностики	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
982	Старшая акушерка	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
983A	Акушерка	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
984A (983A)	Акушерка	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
985A (983A)	Акушерка	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
986A (983A)	Акушерка	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
987A (983A)	Акушерка	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
988A (983A)	Акушерка	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
989A (983A)	Акушерка	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
990A (983A)	Акушерка	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
991A (983A)	Акушерка	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
992A (983A)	Акушерка	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
993A (983A)	Акушерка	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
994A (983A)	Акушерка	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
995A (983A)	Акушерка	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
996A (983A)	Акушерка	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
997A (983A)	Акушерка	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
998A (983A)	Акушерка	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
999A	Медицинская сестра процедурной	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1000A (999A)	Медицинская сестра процедурной	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1001A	Медицинская сестра	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1002A (1001A)	Медицинская сестра	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

1003A (1001A)	Медицинская сестра	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1004	Заведующий хозяйством	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1005	Старший администратор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1006A	Администратор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1007A (1006A)	Администратор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1008A (1006A)	Администратор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1009A (1006A)	Администратор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1010A (1006A)	Администратор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1011A (1006A)	Администратор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1012A (1006A)	Администратор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1013A (1006A)	Администратор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1014A (1006A)	Администратор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1015A (1006A)	Администратор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
<i>Дневной стационар №2</i>																								
1016A	Врач-акушер-гинеколог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1017A (1016A)	Врач-акушер-гинеколог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1018	Акушерка	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1019	Медицинская сестра процедурной	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1020	Администратор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
ГБУЗ "ГКБ №31 им. академика Г.М. Савельевой ДЗМ", Филиал №1																								
<i>Перинатальный центр (119421, г. Москва, ул. Новаторов, д. 3, стр. 1)</i>																								
<i>Общий медицинский персонал №2</i>																								
1021	Врач-генетик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

	Женская консультация "Центр женского здоровья"																					
1022	Психолог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Консультативно- диагностическое отделение №2																					
1023	Врач-акушер-гинеколог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Отделение для новорожденных и недоношенных детей																					
1024	Врач-стажер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
ГБУЗ "ГКБ №31 им. академика Г.М. Савельевой ДЗМ", Филиал №3																						
<i>Центр вспомогательных репродуктивных технологий (119331, г. Москва, пр-кт Вернадского, д. 33А)</i>																						
	Акушерско-гинекологическое отделение																					
1025	Врач ультразвуковой диагностики	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

* Оценка биологического фактора проведена на рабочих местах медицинских и иных работников, непосредственно осуществляющих медицинскую деятельность (в соответствии с п. 8 Приказа Минтруда России от 21.11.2023 N817н «Об утверждении Методики проведения специальной оценки условий труда, Классификатора вредных и (или) опасных производственных факторов, формы отчета о проведении специальной оценки условий труда и инструкции по ее заполнению») и отражена в заключениях эксперта на рабочем месте.

Дата составления: 27.03.2026

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заместитель главного врача
по медицинской части
(должность)


(подпись)

Платонова Елена Николаевна
(фамилия, имя, отчество (при наличии))


(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Главная медицинская сестра,
председатель профсоюзного комитета
ГБУЗ "ГКБ №31 им. академика
Г.М. Савельевой ДЗМ"
(должность)


(подпись)

Алмазова Ирина Викторовна
(фамилия, имя, отчество (при наличии))


(дата)

Начальник отдела кадров
(должность)


(подпись)

Расторгуева Любовь Анатольевна
(фамилия, имя, отчество (при наличии))


(дата)

Заместитель главного врача
по экономическим вопросам
(должность)


(подпись)

Мозалева Екатерина Владимировна
(фамилия, имя, отчество (при наличии))


(дата)

Начальник отдела по охране труда,
режиму и безопасности
(должность)


(подпись)

Пигарева Татьяна Юрьевна
(фамилия, имя, отчество (при наличии))

20.04.2026
(дата)

Эксперт (эксперты) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

6243
(№ в реестре экспертов)


(подпись)

Шевлягина Екатерина Владимировна
(фамилия, имя, отчество (при наличии))

27.03.2026
(дата)

Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование организации: Государственное бюджетное учреждение здравоохранения города Москвы "Городская клиническая больница №31 имени академика Г.М. Савельевой Департамента здравоохранения города Москвы"

Наименование структурного подразделения, рабочего места 1	Наименование мероприятия 2	Цель мероприятия 3	Срок выполнения 4	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения 5	Отметка о выполнении 6
ГБУЗ "ГКБ №31 им. академика Г.М. Савельевой ДЗМ" (119415, г. Москва, ул. Лобачевского, д. 42, стр. 1)					
<i>Урологическое отделение</i>					
913. Врач-уролог	Тяжесть трудового процесса: в соответствии со спецификацией выполняемой работы мероприятия по снижению воздействия фактора не предусмотрены				
	Напряженность трудового процесса: в соответствии со спецификацией выполняемой работы мероприятия по снижению воздействия фактора не предусмотрены				
<i>Отдел кадров</i>					
<i>Хозяйственный отдел</i>					
<i>Консультативно-диагностическое отделение</i>					
<i>Отдел организации платных услуг</i>					
<i>Рентгеновское отделение</i>					
920. Врач-рентгенолог	Тяжесть трудового процесса: в соответствии со спецификацией выполняемой работы мероприятия по снижению воздействия фактора не предусмотрены				
<i>Отделение травматологии и микрохирургии кисти</i>					
921А(922А). Врач-травматолог-ортопед	Напряженность трудового процесса: в соответствии со спецификацией выполняемой работы мероприятия по снижению воздействия фактора не предусмотрены				
	Тяжесть трудового процесса: в соответствии со спецификацией выполняемой работы мероприятия по снижению воздействия фактора не предусмотрены				

ГБУЗ "ГКБ №31 им. академика Г.М. Савельевой ДЗМ"

Женская консультация "Центр женского здоровья Теплый Стан" (117133, г. Москва, ул. Теплый Стан, д. 12А)

999А(1000А). Медицинская сестра процедурной	Тяжесть трудового процесса: организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса	постоянно	Женская консультация "Центр женского здоровья Теплый Стан" (117133, г. Москва, ул. Теплый Стан, д. 12А)	выполнено
<i>Дневной стационар №2</i>					
1019. Медицинская сестра процедурной	Тяжесть трудового процесса: организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса	постоянно	Дневной стационар №2	выполнено
ГБУЗ "ГКБ №31 им. академика Г.М. Савельевой ДЗМ", Филиал №1					
<i>Перинатальный центр (119421, г. Москва, ул. Новаторов, д. 3, стр. 1)</i>					
<i>Общий медицинский персонал №2</i>					
<i>Женская консультация "Центр женского здоровья"</i>					
<i>Консультативно-диагностическое отделение №2</i>					
<i>Отделение для новорожденных и недоношенных детей</i>					
ГБУЗ "ГКБ №31 им. академика Г.М. Савельевой ДЗМ", Филиал №3					
<i>Центр вспомогательных репродуктивных технологий (119331, г. Москва, пр-кт. Вернадского, д. 33А)</i>					
<i>Акушерско-гинекологическое отделение</i>					

Дата составления: 27.03.2026

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заместитель главного врача
по медицинской части
(должность)


(подпись)

Платонова Елена Николаевна
(фамилия, имя, отчество (при наличии))

22.04.2026
(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Главная медицинская сестра, председатель профсоюзного комитета ГБУЗ "ГКБ №31 им. академика Г.М. Савельевой ДЗМ"
(должность)


(подпись)

Алмазова Ирина Викторовна
(фамилия, имя, отчество (при наличии))

20.04.2026
(дата)

Начальник отдела кадров
(должность)


(подпись)

Расторгуева Любовь Анатольевна
(фамилия, имя, отчество (при наличии))

27.04.2026
(дата)

Заместитель главного врача
по экономическим вопросам
(должность)


(подпись)

Мозалева Екатерина Владимировна
(фамилия, имя, отчество (при наличии))

20.04.2026
(дата)

Начальник отдела по охране труда,
режиму и безопасности
(должность)


(подпись)

Пигарева Татьяна Юрьевна
(фамилия, имя, отчество (при наличии))

20.04.2026
(дата)

Эксперт (эксперты) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

6243
(№ в реестре экспертов)


(подпись)

Шевлягина Екатерина Владимировна
(фамилия, имя, отчество (при наличии))

27.03.2026
(дата)